
SMLOUVA O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA 
K NEMOVITOSTEM 

č. 7/1/2019
uzavřená v souladu s usranovenim §2079 a nátl zákona č. 89/20J 2 Sb.. občanského zákoníku, v platném zněni

Statatimi města Mast
IČO: 00266094
DIC: CZ00266094
sídlem; Radniční 1/2,434 01 Most
zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města

(dále jen ,.prodavajfcf‘)

manželé

Ing. Petr Dolejš 
961

Eva DolejSová 
968

Lom 
(oba dále jen „kupující**).

(všichni společně dále jako ^smluvní strany”)
uzavírají k níže uvedenému dni^ měsíci a roku tuto 

smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem:

I.
Předmět smlouvy*

\. Prodávající je vlastníkem mimo jiné následujících nemovítoslí:

• pozemku pare. Č. 6398/64,
• pozemku pare. č. 7437/5,
• pozemku pare. Č. 7436.

zapsaných v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kr^. 
Katastrálním práčovištém Most na listu vlastnicivj č. 1 pro katastrální území Most II, obec 
Most.

2. Na základě geometrického plánu Číslo 6344-37/2017 vypracovaného spol. MESS GEO 
s.r.o. a úfednč ověřeného oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Pavlem Černým, 
evidovaným u KÚ pro Ústecký kraj, KP Most pod č. 64/2017- 508 byl z pozemku 
pare. č. 6398/64 vyčleněn díl „a“ o výměře 4 z pozemku pare. Č. 7437/5 byl vyčlenčndfl 
,.c“ o \'ýměře 5 m^a dále by'I z pozemku pare. č. 7436 byl vyčleněn díl „b“ o výměře 37

Stránka I z 6

í/



p,

/

Všechny shora specifikované nově vyčleněné díly se v důsledku převodu vlastnického práva 
na z^íadč této smlouvy sloučí s pozemkem pare. č, 6398/63, jenž je ve vlastních'! kupajiciái, 
čímž vznikne pozemek pare, č. 6398/63 o výměre 897 m^.

Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, Že předmětem převodu vlastnického práva k nemovitostem 
podle této smlouvy jsou díly pozemků, kt^é byly vyčleněny geometrickým plánem jak 
je uvedeno v čL 1. odst. 2 této smlouvy (v§e dále jen jako „předmet převodu“).

4- Prodávající prodává předmět převodu za kupní cenu sjednanou dle Článku II. této smlouvy 
kupujícím do jejich společného jmění manželů a kupující předmět převodu za tuto kypní cenu 
do svého společného jmění manželů kupují. Kt^ující prohlašují. Že SJM kqjujících existuje v 
zákonném rozsahu a v tomto nebyl měněn.

n.Kupní cena
1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmět převodu uvedený v Č(. l smlouvy celkem 
ve výši 56.300,- Kř vř. DPH.

2. Ki^iující uhradí kupní cenu uvedenou v čl. 11. Odst. I společné a nerozdílně na účet 
prodávajícího uvedený v hlavičce této smlouvy s \zm uvedenými identifikačními symboly 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícím odesláno oznámení, že smlouva byla

uzavřena

3. Veškeré platby kupujících se uskutečňují buď be^otovostním převodem na účet 
prodávajícího, nebo jiným doručením prodávajícímu pokud toto jiné doručení právní předpisy 
umožňují. Sjednává se, že pov/nnosí zaplatit peněžitý závazek dle této smlouvy je splněna 
okamžikem, kdy bude příslušná částka připsána na účet prodávajícího nebo mu doručena. 
Prodávající není povinen převzít částečné plnění.

m.
Probláleol smluvních stran

1. Prodá^'äjícř prohlašuje, že na převáděných nemovíioslecb nevážnou Žádné dluhy, věcná 
břemena, právo nájmu či jiná práva či povinnosti, která by kupujícím jakkoliv ztěžovala, 
omezovala nebo znemožňovala výkon jejich vlastnického práva nad rámec těch, která jsou 
uved^ na příslušném vla^nicřví ke dni platnosti této smlouvy, a přebírá proto veškerou 
odpovědnost za případné následky nepravdivosti tobolo probllšcni.

2. Kupující prohlašuji, že jsou oprávněni tuto smlouvu o převodu vlastnického práva 
k nemovitosti uzavřít a rádně pínit závazky v m obsažené a přebírají proto veškerou 
odpovědnost ta případné následky nepravdivosti tohoto prohlášení.

3. Ki^ujicí prohlašují, že si předmět převodu, rádně prohlédli, a žc jim je stav předmětu 
převodu, jakož i přístup k němu, znám.

4. Kupující byli prodávajícím výslovně upozorněni na skutečnost, že předmětem převodu 
mohou vést inženýrské síti, jejichž průběh nemusí být přesně znám, a zavazují se do těchto 
nezasahovat, kdy tyto nepředstavují vadu předmětu převodu a nezakládají právo kupujících na 
uplatnění jakéhokoliv nároku vůči prodávajícímu.

Stránka 2 z 6



IV.
Práva a povinností smluvních stran

1. Ki^ující se zavazují respektoval podmínky stanovené usnesením Zastupitelstva města 
Mostu Č. ZmM/OO38/l/2018 ze dne 20.11.2018, s nimiž se seznámili, a které tvoří přílohu č. 
1 k této smlouvě.

2. O předání předmětu převodu kupujícím bude sepsán předávací protokol, v němž se uvede 
stav předmětu převodu v okamžiku předáni. Smluvní strany sjednávají, že předmět pře%'odu 
bude předán do 30 kalendářních dnů od zápisu vkladu vlastnického práva kupujících k 
předmětu převodu do Katastru nemovitostí. Nebezpečí škody na věci přechází na kupující 
vkladem vlastnického práva k předměru převodu v jejich prospěch.

3. Kupující, jakožto nabyvatele vlastnického práva k předmětu převodu se zavazují v souladu 
s ustanovením § 1 odst. 1 zákonného opatření senáhj c. 340/2013 Sb., v platném znění, že 
jako poplatníci daně í nab>tí nemovitých věcí tuto daň zaplatí.

4. Poplatky spojené se vkladem do katastru nemovitostí uhradí kupující, Kupujíd spolu s 
příslušným poělcm vyhotovení léto smlouvy podepsaných z jejich strany předají 
prodávajícímu též kolek v hodnotě, která odpovídá výši příslušného správního poplatku.

5. Smluvní strany sjednávají, že návrh na vklad podá výlučné prodávající, a to po splnění 
podmínek stanovených Čl. 11.2 a IV. 4 této Smlouvy.

V.
Smluvní sankce

1. Pro jwípad, že kupujki net^radí kupní cenu fádně a včas, je piCFdávajíd oprávněn od 
smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho 
doručení kupujícím. V případě odstoupení prodávajícího od uzavřcDé smlouvy je tento 
oprávněn požadoval prokazatelnou náhradu Škody, která mu vznikla. V případe prodlení 
kupujících s úhradou kupní ceny se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,03 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodleni.

2. Ü všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo domáhat se úplné náhrady Škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady Škody přesahující smluvní pokutu. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnil smluvní pokutou zajištěnou 
povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze požadovat bez ohledu na zavinění. 
Jednotlivé smluvní pokuty obstoji vedle sífce, lze je ukládat i opětovně. Odstoupenim 
od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši vzniklé do nabytí 
účinnosti odsioupem'.

Stránka 3 z 6



VI.
Zivére^oi ustanovení

1. Sjednává se^ že smluvní sírany považují povinnost doručit písemnosi do vlastních rukou 
zasplnénou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 
naposledy písemné oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odbémi Ihúté nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti,

2. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
siatulámim městem Most, která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přťsři^t/ k informacím, ve znént pozd^S/ch předpisu, a kíerá obsahuje tidaje o sniiuvn/ch 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení léto smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji 
o smluvních stranách se u ťýzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu 
narození a mlsié trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v léio smlouvě nepovažují za obchodní 
lajemstvi a uděluji svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb. 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení léto smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradil neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, úČinDým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veSkeré 
spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5- Nestanoví-// tato smlouva jinak, řidr se práva a povi/mostl smiuv7/ích síran zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znční, a dalšími obecné 
závaznými právními předpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nich po dvou vyhotoveních obdrží 
kupující, jedno obdrží prodávající a jedno, opatřené ověřenými podpisy kupujících, bude 
použilo k návrhu na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujících.

7. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky 
vyžadují písemnou formu, případně vklad do katastru nemovitostí.

5. Vlastnické právo k předmětu převodu přechází na kupující dnem povoleni vkladu 
do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vlastmckého práva vznikají na základě 
pravomocného rozhodnutí o jeho povolení ke dni, kdy byl r^vrh na vklad do katastru 
nemovitostí doručen příslušnému katastrálnímu úřadu.

9, Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s j^ím obsahem 
prohlašují, že je jim znám jqí smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a Že k ni 
přistupují svobodné a vážně, nikoliv v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek.

10. Smluvní strany prohlašují, Že jsou do doby vkladu vlastnického práva svými projevy vůle 
vázány. Jakákoliv změna teto smlouvy je ncpiamá, pokud nemá písemnou formu.

11- Tato smlouva se uzavírá na základě a v souladu s usnesením Zastupitelstva města Mostu č- 
ZmM/0038/1/2018 ze dne 20. 11. 2018, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Stránka 4 z 6



12. Záměr prodat predmèl převodu byl před projednáním v orgánech města zveřejněn 
v období od 20. 8. 2018 do 5. 9. 2018 dle § 39 odsl. 1 zék. 1.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozd^gfch předpisů.

J3. Při nakládání s osobními údáji se smluvní sírany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (PJ) 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46'ES.

14. Tato smlouva podléhá uveřgnéní v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 
zákonem uveřejní prodávající, a to ngpozději do 30 dnů od jejího podpisu. V případě 
nespiněm* tohoto ujednání mohou smlouvu uveřejnit v registru kupující.

15. po uveřejněni v registru smluv obdrží kupující do datové schiánky/e-maiiem potvrzeni z
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve forovátu .pdf, uznávanou
elektronickou značkou a opatfeno kvaiilikovaným časovým razílkcm. Smluvní strany se 
dohodly, že kupující nebudou, kfomé potvrzení o uveřejnění této smlouvy, nijak dále o této 
skutečnosti infomiováni,

16. Tato smlouva oábývá platnosti dnem podpisu oběma smiuvmnd stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejoém' v registru smluv

V Mosié dne: J P .r’. V Mostě dne: 2 D •02* 2019

za Most
Mg?. Jan Paparega, ^«raátot města 

prodávající

?va Dolejšová 
kupující

/
Stránka 5 z 6


